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KẾ HOẠCH  
Tổ chức các hội thi chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 

(20/11/1982 - 20/11/2024) 

Căn cứ công văn của Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

về hoạt động kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024); 

Căn cứ chương trình năm học 2024 - 2025 của trường THPT  Nam Sài Gòn. 

Trường THPT Nam Sài Gòn xây dựng kế hoạch tổ chức các hội thi chào mừng kỷ 

niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua việc kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam để khơi dậy đạo lí “tôn sư trọng 

đạo” cho học sinh, đội viên, đoàn viên thanh niên trường THPT Nam Sài Gòn. 

- Tạo không khí vui tươi, sôi nổi nhằm chào mừng kỉ niệm 42 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam. 

- Xây dựng cầu nối, bồi dưỡng tình cảm gắn kết giữa thầy và trò trường THPT  

Nam Sài Gòn nhằm hướng đến xây dựng môi trường giáo dục hạnh phúc.  

2. Yêu cầu 

- Thời gian thực hiện đúng theo kế hoạch đề ra. 

- Thu hút sự tham gia đông đảo của học sinh các khối lớp. 

II. NỘI DUNG 

1. Hội thi mỹ thuật: 

a) Khối Tiểu học - Cuộc thi thiết kế và trình diễn thời trang, chủ đề: 

“Thương lắm thầy cô ơi” 

- Hình thức: Dự thi theo lớp 

- Thể lệ: 

+ Vòng 1: Mỗi lớp nộp 2 phác thảo (phác thảo bằng hình trên giấy A4, ghi rõ ý 

tưởng, chất liệu, BTC sẽ cung cấp giấy vẽ với hình dáng người để học sinh thực hiện 

phác thảo); 

Hạn chót nộp sản phẩm: ngày 28 tháng 10 năm 2024. 

+ Vòng 2: Từ sản phẩm dự thi Vòng 1, BTC sẽ lựa chọn 15 lớp vào vòng 2. Tại 

Vòng 2, các lớp sẽ thực hiện sản phẩm thời trang dựa trên phác thảo. 

Hạn chót nộp sản phẩm: ngày 11 tháng 11 năm 2024. 

Các sản phẩm đạt giải sẽ được trình diễn vào Lễ kỉ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11. 

Lưu ý:  

- Trên mỗi tác phẩm dự thi ghi rõ tên lớp, tác giả, ý tưởng, chất liệu. Các sản phẩm 

không có tên lớp sẽ không hợp lệ và bị loại. 

- Tác phẩm dự thi khuyến khích sử dụng vật liệu sáng tạo, ít tốn chi phí ,thân thiện 

với môi trường. 

b) Khối THCS - Cuộc thi thiết kế báo tường, chủ đề “Nam Sài Gòn - mái 

trường hạnh phúc”: 
- Hình thức: Dự thi theo lớp, mỗi lớp thực hiện 01 sản phẩm dự thi. 
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- Cách thức:  

+ Khổ giấy: roki A0. 

+ Chất liệu: Màu vẽ tự do, khuyến khích sử dụng vật liệu tái chế, sáng tạo. 

 

- Tiêu chí chấm điểm: 

 + Chất liệu. 

 + Hình thức thẩm mỹ. 

 + Ý nghĩa/thông điệp. 

 + Sáng tạo. 

- Hạn chót nộp sản phẩm: Đến hết ngày 15 tháng 11 năm 2024 (thứ Sáu). 

- Địa điểm nộp sản phẩm: Văn phòng Đoàn. 

c) Khối THPT - Cuộc thi trang trí khung ảnh lớp, chủ đề “Yêu mãi lớp tôi”: 

- Hình thức: Dự thi theo lớp, mỗi lớp thực hiện 01 sản phẩm dự thi. 

- Cách thức: 

+ Kích thước khung ảnh: A3. 

+ Sản phẩm dự thi gồm khung ảnh có hình ảnh tập thể lớp cùng giáo viên chủ 

nhiệm. 

+ Chất liệu: Khung ảnh làm từ vật liệu cứng (gỗ, nhựa,…). 

- Tiêu chí chấm điểm: 

 + Chất liệu. 

 + Hình thức thẩm mỹ. 

 + Ý nghĩa/thông điệp. 

 + Sáng tạo. 

- Hạn chót nộp sản phẩm: Đến hết ngày 15 tháng 11 năm 2024 (thứ Sáu). 

- Địa điểm nộp sản phẩm: Văn phòng Đoàn. 

2. Hội thi văn nghệ: 

- Hình thức: Dự thi theo lớp (mỗi lớp 01 tiết mục, mỗi tiết mục không quá 05 phút); 

Các lớp dự thi tự chuẩn bị file nhạc, nhạc cụ, hình ảnh trình chiếu (nếu có). Các lớp đăng 

ký dự thi theo đường link do BTC cung cấp, thời gian đăng ký: từ ngày 25/10 đến hết 

ngày 4/11/2024. BTC sẽ không giải quyết các trường hợp đăng ký trễ hạn.  

- Chủ đề: Quê hương, đất nước, các bài hát cách mạng ngợi ca sự nghiệp giáo dục, 

thầy cô, học sinh. Không dự thi các bài nhạc trẻ, nhạc ngoại hoặc các bài hát bị cấm lưu 

hành. 

- Thể loại: đơn ca, song ca, tốp ca, nhảy múa tập thể.  

- Email nộp file nhạc: ngoaikhoa.nsg@gmail.com (hạn chót: đến hết ngày 

11/11/2024, BTC không nhận file nhạc trực tiếp tại buổi thi), các lớp đặt tên file nhạc 

theo tên lớp; BTC không chấp nhận đường link Youtube/Website nhạc; Lớp dự thi chịu 

trách nhiệm về nội dung và chất lượng file nhạc. 

- Bảng dự thi: 

+ Bảng A: Các lớp khối Tiểu học. 

+ Bảng B: Các lớp khối THCS. 

+ Bảng C: Các lớp khối THPT. 

- Thời gian: ngày 17 tháng 11 năm 2024 (Chủ Nhật), thứ tự dự thi sẽ được tổ chức 

cho các lớp bốc thăm vào ngày 11 tháng 11 năm 2024.  

- Địa điểm dự thi: Hội trường Trung học. 

- Tiêu chí chấm điểm: 

+ Tiết mục hát đơn ca, song ca, tốp ca: Giọng ca; Nhịp, tone; Phong cách biểu 

diễn. 

mailto:ngoaikhoa.nsg@gmail.com
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+ Tiết mục nhảy múa tập thể: Kĩ thuật đẹp, đều; Sáng tạo; Phong cách biểu diễn. 

Lưu ý:  
+ Do trường tổ chức dạy học 02 buổi/ngày, để đảm bảo sức khỏe cho việc học tập, 

BTC yêu cầu các lớp hạn chế tối đa việc tổ chức tập luyện vào các giờ nghỉ trưa trong 

tuần. Các lớp có thể tổ chức tập luyện sau giờ học (trong khung giờ từ 16g00 đến 17g30) 

hoặc các ngày thứ Bảy và Chủ Nhật (đăng ký với thầy Hoàng Thông để được hỗ trợ vào 

khuôn viên nhà trường). 

+ Nhằm thực hành chủ trương tiết kiệm, trong các tiết mục dự thi BTC khuyến 

khích các lớp sử dụng trang phục thân thiện, đơn giản hoặc mặc đồng phục nhà trường. 

Ban giám khảo sẽ không chấm điểm trang phục của các tiết mục dự thi.  

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ đạo: 

- Thầy Trần Nghĩa Nhân Hiệu trưởng  Trưởng ban 

- Thầy Lê Trọng Nghĩa Phó Hiệu trưởng Ủy viên  

- Thầy Triệu Tấn Mẫn Phó Hiệu trưởng Ủy viên  

- Cô Nguyễn Thị Ngọc Diệp Phó Hiệu trưởng Ủy viên  

2. Ban Tổ chức các hội thi: 

Thầy Đặng Trần Hoàng Thông  

- Trưởng Ban tổ chức. 

- Phụ trách chung các hội thi. 

- Phân công nhiệm vụ thành viên BTC. 

- Phát động hội thi cho học sinh khối THCS và 

THPT. 

- Tổ chức bốc thăm thứ tự dự thi văn nghệ khối 

THCS và THPT. 

Cô Phùng Thị Mai Phương 

- Phụ trách các hội thi khối Tiểu học: 

+ Tổ chức bốc thăm thứ tự dự thi văn nghệ 

khối Tiểu học. 

+ Tiếp nhận đăng ký dự thi văn nghệ của khối 

Tiểu học. 

+ Tiếp nhận sản phẩm mỹ thuật dự thi của các 

lớp khối Tiểu học. 

Thầy Nguyễn Quốc Cường - Hỗ trợ điều hành hội thi văn nghệ. 

Cô Nguyễn Thị Mai Hương 

- Hỗ trợ, hướng dẫn các lớp tiểu học dự thi mỹ 

thuật. 

- Tổng hợp sản phẩm dự thi của các lớp khối 

Tiểu học. 

- Tổ chức triển lãm các sản phẩm dự thi. 

Cô Huỳnh Ngũ Kỳ Duyên 

Cô Trần Minh Anh 

- Hỗ trợ, hướng dẫn các lớp khối Trung học dự 

thi mỹ thuật. 

- Tiếp nhận sản phẩm dự thi của các lớp khối 

Trung học. 

- Tổ chức triển lãm các sản phẩm dự thi. 

Cô Trần Nguyễn Trúc Ly 

Thầy Trần Nguyên Thống 

- Chọn lọc các tiết mục xuất sắc biểu diễn 

trong Lễ kỉ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11. 

Thầy Nguyễn Đắc Vinh 

Thầy Bùi Quốc Trung 

Tổ Bảo trì - Cây xanh 

- Phụ trách kỹ thuật hội thi văn nghệ. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất cho hội thi văn nghệ. 
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Tổ Giám thị Tiểu học & Trung 

học 

- Giám sát, giữ trật tự học sinh trong hội thi 

văn nghệ. 

GVCN khối Tiểu học, THCS và 

THPT 

- Triển khai thông tin, khuyến khích và hỗ trợ 

học sinh tham gia các hội thi. 

 

3. Ban Giám khảo các hội thi: 

a) Hội thi mỹ thuật khối Tiểu học: 

- Đại diện Ban lãnh đạo nhà trường. 

- Cô Nguyễn Thị Mai Hương - Tổ trưởng tổ Văn thể mỹ Tiểu học. 

- Cô Huỳnh Ngũ Kỳ Duyên - Giáo viên mỹ thuật. 

b) Hội thi mỹ thuật khối Trung học: 

- Đại diện Ban lãnh đạo nhà trường. 

- Thầy Nguyễn Quốc Cường - Tổ trưởng tổ Văn thể mỹ Trung học. 

- Cô Trần Minh Anh - Giáo viên mỹ thuật. 

c) Hội thi văn nghệ: 

- Đại diện Ban lãnh đạo nhà trường. 

- Đại diện Laam Studio. 

- Thầy Trần Nguyên Thống - Giáo viên âm nhạc. 

- Cô Trần Nguyễn Trúc Ly - Giáo viên âm nhạc. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Cuộc thi thiết kế và trình diễn thời trang, chủ đề: “Thương lắm thầy cô ơi” 

(khối Tiểu học): 

Giải thưởng theo khối: Mỗi khối gồm 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba. 

2. Hội thi mỹ thuật khối THCS và THPT: 

- Khối THCS: Giải thưởng theo khối, mỗi khối gồm 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 03 

giải Ba. 

- Khối THPT: Giải thưởng theo khối, mỗi khối gồm 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 

giải Ba. 

2. Hội thi văn nghệ: 

- Bảng A (Tiểu học): Giải thưởng theo khối: Mỗi khối gồm 01 giải Nhất, 01 giải 

Nhì, 01 giải Ba. 

- Bảng B (THCS): Giải thưởng theo khối, mỗi khối gồm 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 

03 giải Ba. 

- Bảng C (THPT): Giải thưởng theo khối, mỗi khối gồm 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 

01 giải Ba. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hội thi chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) của trường THPT Nam Sài Gòn, đề nghị quý 

thầy cô và các bộ phận nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp; 

- Giáo viên bộ môn liên quan; 

- Thành viên Ban Tổ chức; 

- Lưu: VP. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Trần Nghĩa Nhân 
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